
 
OR-05.0057-1536/08 Kraków, 

Pan 

Grzegorz Stawowy 

Radny Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie połączenia komunikacyjnego 
ul. Kotlarskiej z ul. Grzegórzecką, złoŜoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 
17 marca 2008 r., uprzejmie informuję: 

Przebudowa ronda Grzegórzeckiego jest elementem przedsięwzięcia zapisanego w 
budŜecie Miasta Krakowa na rok 2008 jako zadanie S - 1.1 pod nazwą Krakowski Szybki 
Tramwaj linia N-S, etap I. Cała inwestycja realizowana jest zgodnie z zasadami FIDIC 
(Międzynarodowej Federacji InŜynierów Konsultantów: Federation Internationale Des 
Ingenieurs-Conseils) i wymaganiami EBOR w trybie budowa z projektowaniem, a więc 
wybrany w drodze przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia wykonawca 
zobowiązany jest zarówno do zaprojektowania, jak i wybudowania wszystkich określonych 
w kontrakcie budowli i urządzeń niezbędnych dla funkcjonowania układu komunikacyjnego 
na przedmiotowym terenie. 

Zakres kontraktu dla ronda Grzegórzeckiego został określony ma podstawie 
opracowanej dokumentacji zgodnej ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa, która została wykonana po uwzględnieniu warunków 
określonych przez Zarząd Dróg i Komunikacji oraz Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska UMK, a takŜe otrzymanych z ww. wydziału obliczeń prognozowanej 
przepustowości na następne lata. Dokumentacja uzyskała pozytywne opinie wszystkich 
jednostek merytorycznych odpowiedzialnych za komunikację Krakowa. Prace projektowe 
były poprzedzone wnikliwą analizą zarówno aktualnych i przewidywanych w latach 
następnych natęŜeń mchu oraz jego kierunków. 

Odnosząc się do uwag Pana Radnego związanych z zatoką parkingową z wjazdem 
i wyjazdem z ul. Kotlarskiej, uprzejmie informuję, Ŝe: 

• nie pozbawiono mieszkańców przedmiotowej zatoki parkingowej; w projekcie 
przebudowy ronda Grzegórzeckiego pozostawiono zatokę przy ulicy dojazdowej do 
budynków, 

• niewielkiej korekcie ulegnie lokalizacja ekranów akustycznych, które zostaną 
przysunięte do ww. zatoki parkingowej (zmniejszonej o kilka stanowisk), 

• wjazd z ul. Kotlarskiej pozostanie w tym samym miejscu co aktualnie, 

• zlikwidowany zostanie wyjazd z drogi dojazdowej do budynków o numerach 
parzystych na ul. Kotlarską; będzie on przełączony do starej ul. Grzegórzeckiej, gdyŜ 
pozostawienie wyjazdu w dotychczasowym miejscu stanowi element niebezpieczny 
dla ruchu pojazdów zarówno jadących ul. Kotlarską (niewidoczny wlot tuŜ przed 
tarczą skrzyŜowania), jak i pojazdów włączających się z niewidocznego zjazdu, 

 



• ulica Kotlarska jest ulicą klasy G i pozostawienie zjazdu w dotychczasowej lokalizacji 
jest niemoŜliwe z uwagi na fakt, Ŝe byłoby to niezgodne z § 9 pkt l poz. 4 
rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U Nr 43, poz. 430). 

Odnosząc się do sygnalizowanych spraw związanych z negatywnymi skutkami 
dotyczącymi realizowanej przebudowy ronda Grzegórzeckiego i jego okolic, uprzejmie 
informuję, Ŝe: 

• aktualnie na wjeździe w ulicę zlokalizowaną przy domach protestujących 
mieszkańców jest ustawiony zakaz wjazdu dla pojazdów innych niŜ dla mieszkańców 
ul. Kotlarskiej. Po wykonaniu przebudowy w dalszym ciągu będzie obowiązywał 
zakaz wjazdu na przedmiotowa uliczkę. Przestrzeganie przepisów ruchu przez pojazdy 
budowy i inne, które będą chciały wykorzystać drogę przejazdu w kierunku starej 
Grzegórzeckiej lub al. Pokoju winno być egzekwowane przez Policję i SłuŜby 
Miejskie, 

• nie przewiduje się wzmoŜenia mchu na drodze dojazdowej do budynków 
protestujących mieszkańców, 

• na ulicy Kotlarskiej i rondzie Grzegórzeckim zostanie wykonana nowa nawierzchnia 
- w miejsce starej zdegradowanej, dzięki czemu zmniejszą się drgania, które mogą 
wywoływać uszkodzenia i pęknięcia obiektów, 

• zmniejszą się równieŜ negatywne skutki oddziaływania torowiska tramwajowego na 
rondzie, gdyŜ posiadać ono będzie nową konstrukcję, wykonaną wg najnowszych 
standardów europejskich 

W ramach realizacji powyŜszych działań zostanie odnowione i zmodernizowane 
otoczenie ronda; nastąpi poprawa warunków ruchu (likwidacja korków) oraz zmniejszenie 
drgań i hałasu. Przeprowadzenie takich działań inwestycyjnych, pozwalających na uzyskanie 
przedstawionych powyŜej efektów, moŜe równieŜ spowodować, iŜ wartość mieszkań na tym 
terenie nie ulegnie obniŜeniu, a poprzez poprawę warunków komunikacyjnych moŜe nawet 
podlegać tendencji zwyŜkowej. 

Zatem realizacja powyŜszej inwestycji powinna być równieŜ postrzegana w kontekście 
pozytywnych aspektów związanych zarówno z uzyskanym skomunikowaniem tego terenu, jak 
i dbałością o optymalną w tych warunkach poprawę jakości otaczającego środowiska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2.  [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 

3. Agencja Rozwoju Miasta S.A. 
4. Zarząd Dróg i Transportu 
5. Pełnomocnik PMK ds. Inwestycji Strategicznych 
6. Pełnomocnik PMK ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
7. Biuletyn Informacji Publicznej 
8. A/a 

 


